
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 48.2 予 48.4 前 予 前 -2.2% 予 -2.2% 前 6.4万人 予 6.0万人

前 予 前 2.8％ 予 前 予 前 52.6 予 52.2 前 4.6% 予 4.5%

前 予 前 予 前 予 前 767万人 予 775.2 前 52.9 予 -

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 3.8 予 3.6 前 予 前 予

前 予 前 予 前 -3.2万人 予 5.5万人 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/12/23

コメント
Precious Metal

金：上昇、銀：上昇、プラチナ：上昇、パラジウム：上昇

米国のPMI（予：52.9 結：52.5）が発表され、予想を下回る結果となったが、相場への影響は限定的だった。ベネズエラ情勢を背景とした地政学リスクが意識され、安全資産需要が増加し、押し目買い入った。米国で追加利下げ

が見込まれていることに加え、ETFを通じた資金流入などが引き続き下支え材料として意識されている。一方、米国債利回りは中長期ゾーンを中心にやや上昇しており、本来であれば金の重しとなり得る環境だが、今回は地政学リスクと金

融緩和観測がそれを上回った。株式市場が過去最高値圏で推移する中でも、ポートフォリオ分散やヘッジ目的での貴金属需要が根強い。

FX

ドル円：小幅上昇　ユーロドル：下落

ドルは上昇。米国債利回りが上昇したことを受け、ドル買いが優勢となった。特に10年債利回りが4.17％台まで上昇し、金利面からドルを支える形となった。ドル円は小幅上昇。東京時間は156円前半でのもみ合いが続いたが、米金利

の上昇に伴いドル買い・円売りが進み、NY時間には156円台後半まで水準を切り上げた。ユーロドルは下落。米金利上昇を背景にドルが反発する中、ユーロは対ドルで1.17ドル台後半から1.16ドル台後半へと押し戻された。欧州固有

の材料に乏しい中、相場はドル主導での動きとなり、米金融政策見通しを巡る思惑が引き続き為替市場の焦点となっている。

ドル円：156.65 ユーロドル：1.1689

Fixing Prices

1月5日

AM

4,452.75

78.475

2,310.00

1,717.00

4,490.35

-

2,362.00

1,773.00

PM

USA
アメリカ・JOLTS求人件数 11月

2026年1月7日

77.835

72.505

1月6日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,171.1

2,319.4

2,162.3

2,285.2

148.2

$15.00

Silver (Dec)

73.080

Gold (Dec) 

4,368.3

01/06（火）
アメリカ・ISM製造業景気指数 12月

アメリカ・PCE価格指数 10月

01/05（月）
アメリカ・耐久財受注（確報値）   10月

アメリカ・ISM非製造業景気指数 12月

1,711.5

1,794.5

1,683.5

1,765.6

74.1

アメリカ・雇用統計 12月 [非農業部門雇用者数・前月比]

アメリカ・雇用統計 12月 [失業率]

アメリカ・ミシガン大学消費者信頼感指数（速報値） 01月

76.657

5.642

-￠10.00 ￠0.00

01/07（水） 01/08（木） 01/09（金）

豪・消費者物価指数   11月

アメリカ・ADP雇用者数 12月

4,467.6

4,354.6

4,451.5

121.9

$8.00 $45.00 $55.00$25.00$12.00

Gold (Mil oz)

34.9

7.1

27.8

1.7

451.6

185.2

266.4

-7.3 

Silver (Mil oz) Platinum (koz)

2,994.6

1,707.2

1,287.4

-80.8 

1,524.8

1,110.2

414.6

-69.6 

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


