

1月6日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	4,368.3	73.080	2,171.1	1,711.5
High	4,467.6	77.835	2,319.4	1,794.5
Low	4,354.6	72.505	2,162.3	1,683.5
Settlement	4,451.5	76.657	2,285.2	1,765.6
Change	121.9	5.642	148.2	74.1
EFP	\$8.00	\$12.00	- \$10.00	\$0.00
	\$15.00	\$25.00	\$45.00	\$55.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,452.75	4,490.35
Silver	78.475	-
Platinum	2,310.00	2,362.00
Palladium	1,717.00	1,773.00

コメント
Precious Metal

金：上昇、銀：上昇、プラチナ：上昇、パラジウム：上昇

米国のPMI（予：52.9 結：52.5）が発表され、予想を下回る結果となつたが、相場への影響は限定的だった。ペネズエラ情勢を背景とした地政学リスクが意識され、安全資産需要が増加し、押し目買い入った。米国で追加利下げが見込まれていることに加え、ETFを通じた資金流入など引き続き下支え材料として意識されている。一方、米国債利回りは中長期ゾーンを中心にやや上昇しており、本来であれば金の重しとなり得る環境だが、今回は地政学リスクと金融緩和観測がそれを上回った。株式市場が過去最高値圏で推移する中でも、ポートフォリオ分散やヘッジ目的での貴金属需要が根強い。

FX

ドル円：小幅上昇 ユーロドル：下落

ドルは上昇。米国債利回りが上昇したことを受け、ドル買いが優勢となった。特に10年債利回りが4.17%台まで上昇し、金利面からドルを支える形となった。ドル円は小幅上昇。東京時間は156円前半でのみ合いが続いたが、米金利の上昇に伴いドル買いの円売りが進み、NY時間には156円台後半まで水準を切り上げた。ユーロドルは下落。米金利上昇を背景にドルが反発する中、ユーロは対ドルで1.17ドル台後半から1.16ドル台後半へと押し戻された。欧州固有の材料に乏しい中、相場はドル主導での動きとなり、米金融政策見通しを巡る思惑が引き続き為替市場の焦点となっている。

ドル円：156.65 ユーロドル：1.1689

1月5日 週の経済指標一覧

	01/05 (月)	01/06 (火)	01/07 (水)	01/08 (木)	01/09 (金)
USA		アメリカ・ISM製造業景気指数 12月		アメリカ・耐久財受注（確報値） 10月	アメリカ・雇用統計 12月 [非農業部門雇用者数・前月比]
	前 予 前	48.2 予 48.4	前 予	前 -2.2% 予 -2.2%	前 6.4万人 予 6.0万人
		アメリカ・PCE価格指数 10月		アメリカ・ISM非製造業景気指数 12月	アメリカ・雇用統計 12月 [失業率]
	前 予 前	2.8% 予	前 予	前 52.6 予 52.2	前 4.6% 予 4.5%
				アメリカ・JOLTS求人件数 11月	アメリカ・ミシガン大学消費者信頼感指数（速報値） 01月
	前 予 前	予	前 予	前 767万人 予 775.2	前 52.9 予 -
Asia		前 予 前	予	前 予	前 予
			豪・消費者物価指数 11月		
	前 予 前	予	前 3.8 予 3.6	前 予	前 予
			アメリカ・ADP雇用者数 12月		
Europe	前 予 前	予	前 -3.2万人 予 5.5万人	前 予	前 予
	前 予 前	予	前 予	前 予	前 予
	前 予 前	予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉

2025/12/23	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	34.9	451.6	2,994.6	1,524.8
Short	7.1	185.2	1,707.2	1,110.2
Net	27.8	266.4	1,287.4	414.6
Change	1.7	-7.3	-80.8	-69.6

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。